

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۸ می ۲۰۲۴

## ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خیر/ ۱۷ می ۲۰۲۴

اسرائیل در حالی که مقامات دفاع از نسل کشی را در دیوان بین المللی دادگستری ارائه می کنند، جبالبه غزه را با خاک یکسان می کند

در حالی که مقاومت با سربازان در جبالبه مواجه شد، هیئت اسرائیلی در دیوان بین المللی دادگستری افریقای جنوبی را به "حفاظت" از حماس متهم کرد.

درگیری های شدید در شهر جبلیه در شمال غزه در ۱۷ مه ادامه یافت، زیرا اسرائیل حملات هوایی بی رویه را در سراسر نوار آغاز کرد.

به گزارش خبرنگار المیادین، نظامیان اسرائیلی برای ششمین روز متوالی به کمپ آوارگان جبالبه ادامه دادند. بمباران بی وقفه این کمپ را از ساعات اولیه ۱۷ می هدف قرار داده است. تیراندازی سنگین نیز به کمپ وارد شد، زیرا خودروهای اسرائیلی به عمق بیشتری فرو رفتند.

اکنون تمرکز اسرائیل بر جبالبه است. تانک ها و جت ها مناطق مسکونی و همچنین بازارها، مغازه ها، رستوران ها و همه چیز را از بین می برند. همه اینها قبل از دنیای یک چشم اتفاق می افتد. ایمن رجب یکی از ساکنان جبلیه به رویترز گفت: شرم بر جهان.

امریکائی ها برای ما غذا می آورند. ما غذا نمی خواهیم، ما می خواهیم این جنگ تمام شود و بعد بتوانیم زندگی مان را به تنهایی مدیریت کنیم."

به گزارش المیادین، ارتش همچنین به سمت ورودی شهر شمالی بیت حانون پیشروی کرد و این منطقه را محاصره کرد.

نیروهای اسرائیلی همچنان با مقاومت شدید شاخه نظامی حماس و دیگر گروه ها روبرو هستند. مجاهدین قسام از پشت خطوط دشمن که در شرق قرارگاه جبلیه نفوذ کرده بودند، یک تانک مرکاوا را با یک سرباز دشمن و همچنین یک ناو نظامی صهیونیست را با گلوله های آل یاسین ۱۰۵ هدف قرار دادند. گردان های قسام حماس روز جمعه در بیانیه ای اعلام کردند که مجاهدین همچنین ورودی تونل را با ناو دیگری که به محل رسیده بود، منفجر کردند.

گردان‌های قسام همچنین گفتند که جنگنده‌های آن "خط تدارکات دشمن را در شرق اردوگاه جبلیه پس از هدف قرار دادن یک ناو نیروی نظامی در آنجا با گلوله آل یاسین ۱۰۵ و باریدن گلوله‌ها بر روی گروهی از سربازان دشمن با مسلسل BKC، قطع کردند. کشته و زخمی شدن آنها و مجبور کردن دشمن به تغییر خط تدارکات برای نیروهای متجاوز خود. گردان‌های قدس جنبش جهاد اسلامی فلسطین (PIJ) از هدف قرار دادن تک تیراندازهای اسرائیلی و پرتاب خمپاره به نیروهای پیاده نظام اسرائیل خبر داد.

در همین حال، جت‌های اسرائیلی تمام نوار را مورد اصابت قرار دادند و تعدادی کشته شدند. در اردوگاه نصیرات در مرکز نوار غزه، حملات هوایی رژیم صهیونیستی به مدرسه ای که آوارگان را در آن پناه داده بود، چهار فلسطینی کشته و تعدادی دیگر زخمی شدند.

اسرائیل همچنین خان یونس و رفح را در جنوب و شهر غزه را در شمال بمباران کرد. جت‌های جنگنده اسرائیل منطقه عسکولا در غزه و دو خانه را هدف قرار دادند. یکی در مقابل بیمارستان کویت در رفح و دیگری در محله الجنینه.

درگیری‌های شدید و بمباران بی‌رویه غزه در حالی رخ داد که هیئت اسرائیلی در حال دفاع از خود در دادگاه بین‌المللی دادگستری (ICJ) بود. یک روز قبل از آن، جلسات دادگاه با شنیدن استدلال آغازین افریقای جنوبی آغاز شد. پرتوریا هفته گذشته درخواستی برای یک جلسه فوری در دیوان بین‌المللی دادگستری تسلیم کرد تا اقدامات اضطراری بیشتری را برای توقف حمله مداوم اسرائیل به جنوبی ترین شهر رفح غزه که ده ها کشته، صدها هزار نفر را آواره کرده و به شدت مانع ورود کمک ها به غزه شده است، متوقف کند. ۷ می.

در دادگاه، تیم حقوقی اسرائیل استدلال کرد که تل آویو تمام تلاش خود را برای رساندن کمک به غزه انجام داده است و از دیوان بین‌المللی دادگستری خواست تا درخواست افریقای جنوبی برای اقدامات اضافی برای توقف عملیات رفح را رد کند.

گیلاد نوام، معاون دادستان کل اسرائیل در حقوق بین‌الملل، افریقای جنوبی را به داشتن "نیت پنهان" متهم کرد و این کشور خواستار اقدامات بیشتر است زیرا "خواهان مزیت نظامی برای متحد خود حماس است که نمی‌خواهد شکست آن را ببیند".

میز خبر / ۱۷ می ۲۰۲۴

**شهرک نشینان کرانه باختری کامیون هانی را که با محموله های کمک به غزه اشتباه گرفته شده بودند را آتش زدند**  
فعالان اسرائیلی که به دنبال گرسنگی دادن به غزه بودند، دومین کامیون از این نوع را در چند شب سوزاندند در حالی که به سربازان اسرائیلی نیز حمله کردند.

کمک های بشردوستانه توسط شهرک نشینان یهودی در جاده ای نزدیک پاسگاه نظامی ترقومیه در الخلیل، کرانه باختری اشغالی، ۱۳ مه ۲۰۲۴ ریخته شد. (اعتبار عکس(AA Photo):

روزنامه تایمز اسرائیل در ۱۷ مه گزارش داد که در دومین حادثه مشابه در دو روز گذشته، ده ها شهرک نشین اسرائیلی به یک کامیون در کرانه باختری اشغالی حمله کرده و آن را سوزاندند و به راننده اسرائیلی آن حمله کردند و به اشتباه تصور کردند که این کامیون کمک های بشردوستانه به غزه می‌رساند.

زمانی که سربازان اسرائیلی مداخله کردند، شهرک نشینان نیز به آنها حمله کردند و سه نفر از جمله دو افسر را به آرامی مجروح کردند.

شهرک نشینان اسرائیلی در حال تلاش برای جلوگیری از انتقال کمک های بشردوستانه از طریق زمین از اردن به غزه هستند، جایی که بسیاری از فلسطینی ها در محاصره اسرائیل گرسنه هستند .

در آغاز جنگ، اسرائیل اعلام کرد که از ورود آب و غذا به غزه جلوگیری می کند و در عین حال به کاروان های کمک های بشردوستانه حمله می کند و امدادگران و پلیس همراه آنها را می کشد. با این حال، در هفته های اخیر، ارتش اسرائیل در پاسخ به خشم بین المللی در مورد استفاده از قحطی به عنوان سلاح، اجازه کمک های بیشتری به غزه داده است.

اما فعالان اسرائیلی به تلاش خود برای جلوگیری از ورود هرگونه کمک به نوار ادامه داده اند. ارتش در بیانیه ای اعلام کرد که شهرک نشینان به راننده اسرائیلی کامیون در یک تقاطع خارج از شهرک کوچا و هاشا در شمال شرق رام الله حمله کردند و سپس کامیون را آتش زدند. سربازان در حین کار برای دفع اوباش، به راننده اسرائیلی مداوا کردند. ارتش گفت که تندروها با خشونت علیه سربازان پاسخ دادند.

در حادثه ای جداگانه، ده ها شهرک نشین شورشی معترض به کمک به غزه به سمت خودروهای فلسطینی در تقاطع تاپوچ در جنوب شهر نابلس کرانه باختری سنگ پرتاب کردند. پلیس اسرائیل با گاز اشک آور و نارنجک های شوکر پاسخ داد.

هآرتص گزارش داد که یکی از اسرائیلی ها بر اثر برخورد با خودروئی که راننده فلسطینی آن قصد داشت از دست اوباش فرار کند، به شدت زخمی شد.

حملات در کرانه باختری عمدتاً از ماه گذشته زمانی آغاز شد که اسرائیل با گسترش مسیر کمک رسانی از اردن موافقت کرد.

گروه فعال دست راستی Tzav 9 با سازماندهی اعتراضاتی به منظور جلوگیری از رسیدن کامیون های کمک رسانی به غزه، از جمله در گذرگاه کرم ابوسالم در مرز اسرائیل، مصر و غزه، پاسخ داد .

Tzav 9 همچنین استدلال می کند که تا زمانی که حدود ۱۰۰ اسیر اسرائیلی در غزه توسط حماس آزاد نشوند، نباید اجازه ورود کمک غذایی به غزه داده شود. اسرائیل نیز به نوبه خود هزاران فلسطینی را در زندان های خود اسیر می کند.

تایمز آو اسرائیل می افزاید که گمان می رود اعضای نیروهای امنیتی اسرائیل مکان کامیون های کمک رسانی را در مسیر غزه به فعالان اطلاع می دهند و هدف قرار دادن آنها را ممکن می سازند.

یک مقام اسرائیلی به این روزنامه گفت که در اوایل جنگ، ایتمار بن گویر، وزیر امنیت ملی به پلیسی که تحت کنترل خود است، پیام داد تا به فعالان اجازه دهد به اعتراضات خود ادامه دهند و کامیون های ورودی به غزه را در گذرگاه های کرم ابوسالم و نیتزانا مسدود کنند.

روز چهارشنبه، فعالان به یک کامیون تجاری دیگر در کرانه باختری اشغالی حمله کردند و همچنین آن را با کاروانی که کمک های بشردوستانه به غزه را حمل می کرد، اشتباه گرفتند.

فعالان در جاده تقاطع گیوات عساف در مسیر ۶۰ آتش روشن کردند، محتویات کامیون را به جاده انداختند و به راننده فلسطینی آن حمله کردند.

روز دوشنبه، فعالان محتویات یک کامیون را روی جاده ریختند و دو کامیون را آتش زدند تا از ورود کمک ها به غزه جلوگیری کنند. در جریان این حادثه چهار نفر دستگیر شدند.

Tzav 9 مدعی شد که این محموله را هنگام عبور از ایست بازرسی طارقومیه در منطقه هبرون هیلز که بین کرانه باختری جنوبی و اسرائیل است، مسدود کرده است.

میز خبر / ۱۷ می ۲۰۲۴

### رئیس جنگ رژیم صهیونیستی با نتایهاو با طرح "روز بعد" غزه برای تسلیح شبه‌نظامیان محلی مقابله می‌کند.

اعضای ائتلاف نتانیاهاو از نخست وزیر خواسته اند که به دلیل رد کردن کنترل بلندمدت اسرائیل بر غزه، رئیس دفاع را برکنار کند و این به معنای تشدید شکاف ها در دولت است.

بر اساس جزئیاتی که در گزارش ۱۷ مه اسرائیل هیوم منتشر شد، [طرح یو آو گالانت](#) وزیر دفاع اسرائیل برای غزه پس از جنگ شامل تسلیح فلسطینیان محلی مرتبط با تشکیلات خودگردان فلسطین است.

در این گزارش آمده است: "گالانت به عنوان بخشی از جزئیات طرح خود، پیشنهاد می‌کند که جمعیت غزه در حباب‌های بشردوستانه متمرکز شوند و در هر حباب، یک دستگاه مدنی از غزه‌های محلی ایجاد شود که زمام مدیریت آن را بر عهده بگیرد".

در ادامه این بیانیه آمده است: "گالانت و نهادهای امنیتی برای حفظ نظم و قانون و محافظت در برابر حماس به آنها پیشنهاد می‌کنند که با سلاح‌های سبک، یعنی اسلحه، مسلح شوند".

این تسلیحات "تحت نظارت فناوری اسرائیل" و تحت "چارچوب بین‌المللی کشورهای عربی میان‌هرو با حمایت ایالات متحده" در اختیار غزه‌های محلی قرار می‌گیرد که به تأمین مالی و نظارت بر حکومت غزه کمک می‌کنند.

مدیریت غیرنظامی غزه با کمک اطلاعات تشکیلات خودگردان به عنوان بخشی از این طرح انجام خواهد شد.

اخیراً مذاکراتی بین نهادهای امنیتی اسرائیل و مقامات سیاسی و نظامی در این زمینه انجام شده است.

کسانی که با طرح گالانت مخالفند، یعنی ایتمار بن گویر، وزیر امنیت ملی و بزلال اسموتریچ، وزیر دارایی، "بر این باورند که اجازه دادن به عناصر محلی غزه برای کنترل نوار در واقع ... ایجاد زیرساخت برای یک کشور فلسطینی است".

گالانت در این گفت‌وگوها گفت که مخالف تشکیل کشور فلسطینی است و گفت که تشکیل کشور به طرح او برای غزه پس از جنگ مرتبط نخواهد بود.

این گزارش دو روز پس از آن منتشر شد که گالانت سخنرانی کرد و از بنیامین نتانیاهاو نخست وزیر خواست تا "تصمیمات سختی" برای اجرای حکومت "غیرحماس" در غزه اتخاذ کند. وی هشدار داد که این تصمیمات باید به هر قیمتی اتخاذ شود و هشدار داد که امنیت بلندمدت اسرائیل در خطر است.

وزیر دفاع گفت: "تا زمانی که حماس کنترل زندگی غیرنظامیان در غزه را حفظ کند، ممکن است بازسازی و تقویت شود، بنابراین ارتش اسرائیل را ملزم به بازگشت و جنگ در مناطقی می‌کند که قبلاً در آن فعالیت داشته است". اسرائیل در حال حاضر در مناطقی که قبلاً در آن عملیات کرده بود، از مقاومت متحمل خسارات شدیدی شده است.

ابتکار گالانت منعکس کننده درخواست های [واشنگتن](#) برای طرحی برای ایجاد یک هیئت حاکمه جایگزین برای حکومت حماس برای اداره [غزه پس از جنگ است](#).

گالانت همچنین گفت که اجازه نخواهد داد هیچ نظامی یا غیرنظامی اسرائیل بر غزه حکومت کند و از نخست‌وزیر خواست علناً این تصور را رد کند. سخنرانی گالانت به عنوان یک چالش مستقیم برای نتانیاهاو تلقی شد و برخی از اعضای ائتلاف وی از او خواستند وزیر دفاع را برکنار کند.

نتانياهو اوایل همان روز، ۱۵ می، با اشاره به غزه تحت کنترل حزب فتح تشکیلات خودگردان، گفته بود که "آماده تغییر از همستان به فتحستان نیست". نخست وزیر بارها بیانیه های علنی مبنی بر رد کنترل تشکیلات خودگردان یا فتح بر غزه پس از جنگ داشته است.

بر اساس گزارش جروزالم پست، دفتر نتانياهو در ۱۴ ماه مه، یک روز قبل از سخنرانی گالانت، اسنادی را منتشر کرد که در آن چشم انداز نخست وزیر پس از جنگ برای نوار غزه، موسوم به "غزه ۲۰۳۵" را تشریح کرد. این طرح شامل نگه داشتن غزه تحت کنترل بلندمدت امنیتی اسرائیل، انجام سرمایه‌گذاری‌های عمده برای بازسازی منطقه ویران شده "از هیچ" با کمک خلیج فارس، تبدیل غزه به یک مرکز تجاری و انرژی منطقه‌ای، و بهره‌برداری از نیروی کار ارزان فلسطینی و گاز طبیعی برای منافع تجاری اسرائیل است. این طرح شامل چند مرحله است. در حالی که اسرائیل در نهایت شاهد "مدیریت خودمختار" فلسطینی خواهد بود، اما اسرائیل حق اقدام علیه "تهدیدات امنیتی" را حفظ خواهد کرد.

### افریقای جنوبی بار دیگر اسرائیل را به دادگاه بین المللی لاهه کشاند



روز پنجشنبه، اسرائیل به درخواست افریقای جنوبی برای اتخاذ تدابیر اضطراری جدید در دادگاه بین‌المللی (ICJ) واکنش نشان داد. افریقای جنوبی از این دادگاه خواسته است تا اسرائیل را ملزم به توقف فوری عملیات نظامی در غزه، به‌ویژه در شهر رفح، کند. این درخواست بخشی از پرونده‌ای است که در دسامبر سال گذشته توسط افریقای جنوبی در دادگاه بین‌المللی لاهه مطرح شد و اسرائیل را به نقض کنوانسیون نسل‌کشی در حملاتش به فلسطینیان در غزه متهم کرده است.

گیلاد نوآم، معاون دادستان کل اسرائیل در امور حقوق بین‌الملل، به همراه تامار کاپلان تورگمان، مشاور ارشد حقوقی وزارت امور خارجه اسرائیل و آویگیل فریش بن آورهام، مشاور حقوقی سفارت اسرائیل در هلند، در این دادگاه حاضر شدند. نوآم در این جلسه اتهامات افریقای جنوبی را رد کرد و آن‌ها را بی‌اساس دانست.

نوآم گفت: “ادعاهای افریقای جنوبی در مورد ایجاد مناطق انقراض در غزه و استفاده اسرائیل از نرم‌افزارهای هوش مصنوعی برای تعیین اهداف نظامی کاملاً نادرست است.” وی همچنین تأکید کرد که اسرائیل به تعهدات خود در قبال قوانین بین‌المللی پایبند است و اقدامات فوق‌العاده‌ای برای حفاظت از غیرنظامیان در غزه انجام داده است.

کاپلان تورگمان نیز اظهار داشت که اسرائیل همچنان تدابیر فوق‌العاده‌ای برای کاهش آسیب به جمعیت غیرنظامی در غزه انجام می‌دهد، از جمله اطلاع‌رسانی به غیرنظامیان و ارائه اطلاعات در مورد مسیرهای امدادی و تخلیه از طریق پیامک‌ها و بروشورها. وی افزود: “اسرائیل به تسهیل جریان کمک‌های انسانی از طریق چندین گذرگاه زمینی ادامه می‌دهد.”

تورگمان همچنین تأکید کرد که حماس باید مسئولیت رنج‌های هر دو طرف را بپذیرد و گفت: “حماس با استفاده از بیمارستان‌ها و سایر مکان‌های محافظت شده به عنوان مراکز فرماندهی نظامی، به بهره‌برداری از این مکان‌ها ادامه می‌دهد.”

افریقای جنوبی در این جلسه تأکید کرد اسرائیل باید بلافاصله عملیات نظامی خود در غزه، به‌ویژه رفح، را متوقف کند و از گذرگاه رفح با مصر عقب‌نشینی کند. این کشور معتقد است که اسرائیل با ایجاد مناطق انقراض در غزه و استفاده از هوش مصنوعی برای تعیین اهداف نظامی، قوانین بین‌المللی را نقض کرده است.

مارک اوون جونز، استاد دانشگاه خلیفه، گفت: “اسرائیل از جلسه دادگاه به عنوان ابزاری برای ارائه نقطه نظرات نادرست و حمله به افریقای جنوبی استفاده می‌کند.” وی افزود: “شرایط انسانی در غزه همچنان بدتر شده است و درخواست افریقای جنوبی برای تدابیر اضطراری در غزه قوی به نظر می‌رسد.”

در پایان جلسه، دادگاه بین‌المللی از هیئت اسرائیلی در مورد شرایط انسانی در مناطق تخلیه‌شده در غزه، به‌ویژه مناطق المواسی، سوال کرد و از اسرائیل خواست تا اطلاعاتی در این زمینه ارائه دهد و پاسخ دهد چگونه از عبور ایمن به این مناطق و تأمین پناهگاه، غذا، آب و دیگر کمک‌های انسانی اطمینان حاصل می‌کند. دادگاه از اسرائیل خواست تا پاسخ کتبی به این سوالات را تا تاریخ ۱۸ می ارائه دهد.

افریقای جنوبی درخواست کرده بود تا اسرائیل از عملیات نظامی در غزه عقب‌نشینی کند و شرایط انسانی در این منطقه را بهبود بخشد.

### شکاف در کابینه اسرائیل بر سر غزه

اختلافات در کابینه اسرائیل بر سر جنگ غزه علنی شده است. این اختلافات پس از آنکه وزیر دفاع اسرائیل، یوآو گالانت، خواستار یک استراتژی روشن از نخست‌وزیر بنیامین نتانیاو شد، آشکار شد. گالانت اعلام کرد با تشکیل حکومت نظامی در غزه موافق نیست.

وی در این اظهارات که بازتابی از نگرانی‌های فزاینده در دستگاه امنیتی است، به عدم وجود یک هدف استراتژیک روشن از سوی نتانیاو درباره آینده غزه پس از پایان جنگ اشاره کرد. این موضوع موجب ایجاد شکاف بین دو ژنرال سابق ارتش، بنی گانتز و گادی آیزنکوت، که از درخواست گالانت حمایت کردند، و احزاب ملی‌گرای راست مذهبی به رهبری وزیر دارایی بزلال اسموتریچ و وزیر امنیت داخلی ایتامار بن‌گویر که اظهارات گالانت را محکوم کردند، شده است.

به گزارش رویترز، در حالی که نتانیاو با حمایت اسموتریچ و بن‌گویر همچنان بر پیروزی کامل بر حماس تأکید دارد، هیچ هدف استراتژیک روشنی برای پایان جنگ اعلام نکرده است. این در حالی است که جنگ تاکنون منجر به کشته شدن حدود ۳۵ هزار فلسطینی و افزایش انزوای اسرائیل در سطح بین‌المللی شده است.

هزینه‌های احتمالی تشکیل حکومت نظامی در غزه حدود ۲۰ میلیارد شکل (معادل ۵.۴۳ میلیارد دلار) در سال برآورد شده است که شامل هزینه‌های بازسازی نیز می‌شود. نتانیاهو همچنان به تشکیل یک دولت غیرنظامی پس از جنگ با مسئولیت نظامی اسرائیل نیز اشاره کرده است.

### **کرانه باختری؛ حزب اله سلاح‌های جدیدی را به کار می‌گیرد**

گروه شبه‌نظامی حزب‌الله لبنان این هفته با استفاده از پهپادی که دو راکت شلیک کرد، به یک پست نظامی در شمال اسرائیل حمله کرد. این حمله منجر به زخمی شدن سه سرباز اسرائیلی شد که حال یکی از آن‌ها وخیم است. به گزارش آسوشیندپرس، حزب‌الله در هفت ماه گذشته به طور مرتب راکت‌هائی را به سمت اسرائیل شلیک کرده است، اما حمله روز پنجشنبه اولین حمله موفق با استفاده از راکت از داخل حریم هوائی اسرائیل است. این گروه در هفته‌های اخیر حملات خود به اسرائیل را افزایش داده است، به ویژه از زمانی که نیروهای اسرائیلی وارد شهر جنوبی رفح در نوار غزه شدند. در عین حال حزب اله سلاح‌های جدید و پیشرفته‌تری را وارد جنگ کرده است. فیصل عبدالساتر، تحلیلگر سیاسی لبنانی که از نزدیک تحولات حزب‌الله را دنبال می‌کند، می‌گوید: «این یک روش ارسال پیام به دشمن است، به این معنی که این بخشی از توانائی‌های ما است و اگر لازم باشد می‌توانیم حملات بیشتری انجام دهیم».

در حالی که تبادل آتش مرزی از اوایل اکتبر ادامه داشته است، حملات «پیچیده» حزب‌الله چند روز پس از حمله بی‌سابقه پهپادی و راکتی ایران به اسرائیل در اواسط آوریل آغاز شد.

یک مقام لبنانی که با عملیات حزب‌الله آشنا است گفت: «در دو هفته گذشته، حزب‌الله به دنبال عملیات اسرائیل در شهر جنوبی رفح در نوار غزه، حملات خود را بیشتر کرده است».

حمله روز پنجشنبه با پهپاد حامل راکت چند روز پس از آن انجام شد که حزب‌الله سه راکت هدایت‌شونده ضد تانک به سمت یک پست نظامی اسرائیلی که یک بالن نظارتی را کنترل می‌کرد شلیک کرد. حزب‌الله بعداً فیلمی از این حمله منتشر کرد که نشان می‌داد آن‌ها هدف خود را مورد اصابت قرار داده‌اند. ساعاتی بعد، ارتش اسرائیل تأیید کرد که بالن جاسوسی در لبنان سرنگون شده است.

عبدالساتر، تحلیلگر، گفت که ائتلاف مقاومت به رهبری ایران که شامل گروه شبه‌نظامی فلسطینی حماس است، هشدار داده که اگر نیروهای اسرائیلی حمله گسترده‌ای به رفح برای مقابله با حماس انجام دهند، جنگ در جبهه‌های دیگر نیز تشدید خواهد شد.

شورشیان حوثی یمن که مورد حمایت ایران هستند، چهارشنبه ادعا کردند یک ناوشکن امریکائی را هدف قرار داده‌اند در حالی که شبه‌نظامیان مورد حمایت ایران در عراق گفته‌اند که در هفته‌های اخیر چندین پهپاد به سمت اسرائیل شلیک کرده‌اند.

استفاده حزب‌الله از تسلیحات پیشرفته‌تر، از جمله پهپادهائی که قادر به شلیک راکت هستند، پهپادهای انفجاری و راکت‌های هدایت‌شونده کوچک معروف به الماس که برای حمله به پایگاه کنترل بالن استفاده شد، نگرانی‌هائی را در داخل ارتش اسرائیل برانگیخته است.

سرهنگ دوم نداف شوشانی، سخنگوی ارتش، گفت: «حزب‌الله وضعیت در شمال را تشدید کرده است. آن‌ها به طور فزاینده‌ای راکت شلیک می‌کنند».

حزب‌الله با تغییر تاکتیک‌های خود توانسته است تعداد تلفات جنگجویان خود را در مقایسه با هفته‌های اولیه درگیری کاهش دهد.

این گروه تاکنون بیش از ۲۵۰ نفر از اعضای خود را از دست داده است، در حالی که اسرائیل از آغاز جنگ در ۷ اکتبر تنها ۱۵ سرباز خود را از دست داده است.

یک مقام آشنا با عملیات‌های حزب‌الله گفت که این گروه تعداد جنگجویان خود را در مناطق مرزی کاهش داده است تا تعداد تلفات را کاهش دهد. در حالی که حزب‌الله همچنان راکت‌های ضد تانک ساخت روسیه به نام کورنت را از مناطق نزدیک مرز شلیک می‌کند، اما همچنین به شلیک پهپادها و انواع دیگر راکت‌ها با کلاهک‌های سنگین از مناطق دورتر از مرز روی آورده است.

در آخر هفته گذشته، حزب‌الله اعلام کرد که یک راکت جدید با کلاهک سنگین به نام جهاد مغنیه را پرتاب کرده است. جهاد مغنیه یک نیروی ارشد حزب‌الله بود که در سال ۲۰۱۵ در حمله هوایی اسرائیل به جنوب سوریه کشته شد. او جی. کولوریتیس، تحلیلگر سیاسی متخصص در خاورمیانه و گروه‌های جهادی، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت که تشدید اخیر حملات حزب‌الله احتمالاً اهداف متعددی دارد، از جمله افزایش سقف مطالبات گروه در هر گونه مذاکرات آینده برای توافق مرزی و افزایش فشار نظامی بر ارتش اسرائیل با توجه به آماده‌سازی آن‌ها برای نبرد در رفح. یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل، هفته گذشته در یک سخنرانی وعده داد: «ما خواهیم ایستاد، اهداف خود را محقق خواهیم کرد، حماس را ضربه خواهیم زد، حزب‌الله را نابود خواهیم کرد و امنیت را به ارمغان خواهیم آورد». روز دوشنبه، حسن نصرالله، رهبر حزب‌الله، در یک سخنرانی تکرار کرد که تا پایان عملیات نظامی اسرائیل در نوار غزه، درگیری در مرز لبنان و اسرائیل پایان نخواهد یافت.

نصرالله گفت: «هدف اصلی جبهه لبنان این است که به فشار بر دشمن برای پایان دادن به جنگ در غزه کمک کند». آسوشیتدپرس می‌نویسد: اظهارات نصرالله ضربه به تلاش‌های دیپلمات‌های خارجی، از جمله مقامات امریکایی و فرانسوی، بود که به بیروت سفر کرده بودند تا به خشونت‌هایی که ده‌ها هزار نفر را در دو سوی مرز آواره کرده است، پایان دهند.

نایم قاسم، معاون رهبر حزب‌الله، در یک سخنرانی در آخر هفته گذشته به اسرائیل هشدار داد که از شروع یک جنگ تمام‌عیار خودداری کند.

قاسم گفت: «شما در گذشته امتحان کردید و شکست خوردید و اگر دوباره امتحان کنید، شکست خواهید خورد.» او به جنگ ۳۴ روزه اسرائیل و حزب‌الله در سال ۲۰۰۶ اشاره کرد که موفقیتی برای هیچ‌کدام از طرفین نداشت.



## دولت بایدن به رغم تعلیق ارسال بمب، یک میلیارد دلار سلاح و مهمات به اسرائیل می‌فرستد



سه منبع آگاه در کنگره آمریکا روز سه شنبه تأیید کردند که دولت بایدن و عده ارسال بیش از یک میلیارد دلار تسلیحات و مهمات به اسرائیل را به قانونگذاران کلیدی این نهاد فدرال داده است. به گزارش آسوشیتدپرس، هنوز مشخص نیست این کمک تسلیحاتی جدید ایالات متحده چه زمانی در اختیار اسرائیل قرار خواهد گرفت.

این نخستین محموله تسلیحاتی به مقصد اسرائیل پس از تصمیم دولت بایدن در خصوص تعلیق یک کمک تسلیحاتی دیگر شامل ۳ هزار و ۵۰۰ بمب دو هزار پوندی به این کشور است که طی ماه جاری جزئیات آن رسانه‌ای شد. دولت ایالات متحده با اشاره به نگرانی‌های موجود نسبت به شمار بالای تلفات غیرنظامیان در غزه، ارسال بمب‌های و عده داده شده به اسرائیل را از بیم استفاده از آنها در تهاجم علیه رفح، جنوبی‌ترین شهر نوار غزه متوقف کرده بود. بسته جدید کمک تسلیحاتی کاخ سفید به اسرائیل که روز سه‌شنبه جزئیات آن افشا شد شامل حدود ۷۰۰ میلیون دلار برای تامین مهمات تانک، ۵۰۰ میلیون دلار برای سفارش وسایل نقلیه تاکتیکی و ۶۰ میلیون دلار برای فراهم کردن گلوله‌های خمپاره است.

منابع آگاه در کنگره به شرط ناشناس ماندن در خصوص ارسال کمک‌های تازه تسلیحاتی که هنوز به صورت رسمی علنی نشده، با آسوشیتدپرس گفتگو کردند.

دو دستیار کنگره گفتند که این محموله بخشی از بسته کمک خارجی پیشین نیست که ماه گذشته کنگره با تأخیری طولانی آن را تصویب کرد و سپس به امضای رئیس‌جمهور بایدن رسید.

در گزارش آسوشیتدپرس همچنین به این موضوع اشاره شده که مشخص نیست این محموله آخرین بخش از یک توافق فروش تسلیحاتی موجود است یا بسته جدیدی به شمار می‌رود.

دولت بایدن همزمان با تدارک کارزاری برای رقابت با دونالد ترامپ در انتخابات پیش روی ریاست جمهوری در ایالات متحده، به دلیل نحوه حمایت نظامی از جنگ هفت ماهه اسرائیل علیه حماس در غزه از سوی هر دو طیف سیاسی فعال در این کشور مورد انتقاد قرار گرفته است.

برخی از چهره‌های دموکرات در همین راستا جو بایدن و دولتش را برای محدود کردن انتقال تسلیحات تهاجمی به اسرائیل برای درآمان ماندن غیرنظامیان فلسطینی از آتش حملات مرگبار به غزه تحت فشار قرار داده‌اند.

اعتراضات اخیر دانشجویان در محوطه‌های دانشگاهی ایالات متحده نیز همین پیام را برای کاخ سفید به همراه داشت. از سوی دیگر، نمایندگان جمهوری خواه با اشاره به توقف ارسال بمبها و مهمات و عده داده شده به اسرائیل، هرگونه کاهش حمایت ایالات متحده از نزدیکترین متحدش در خاورمیانه در حالی که با حماس و دیگر گروه‌های مورد حمایت ایران می‌جنگد، را تضعیف این کشور خوانده و آنرا مورد انتقاد قرار داده‌اند.

آشویتدپرس در گزارش خود همچنین آورده است که قانون‌گذاران جمهوری خواه در صدد ارائه لایحه‌ای طی هفته جاری به مجلس نمایندگان برای اجباری کردن تحویل تسلیحات تهاجمی به اسرائیل هستند.

جو بایدن و مقامات دولت امریکا به رغم تعلیق ارسال بمبها و مهمات انفجاری، به صراحت اعلام کرده‌اند که به تحویل سایر تسلیحات و نیز حمایت‌های جامع نظامی از اسرائیل، کشوری که بزرگترین دریافت کننده کمک‌های نظامی ایالات متحده به شمار می‌رود، ادامه خواهند داد.

جان کربی، سخنگوی امنیت ملی کاخ سفید روز دوشنبه به خبرنگاران گفته بود جو بایدن خواهان آن است که "اسرائیل تمام امکانات نظامی مورد نیاز برای دفاع از خود در برابر همه دشمنانش از جمله حماس را در اختیار داشته باشد."

وی سپس در ادامه یادآور شد: برای او (جو بایدن)، موضوع بسیار ساده است؛ او به ارائه تمام ظرفیت‌های نظامی مورد نیاز اسرائیل ادامه می‌دهد، اما نمی‌خواهد نوع خاصی از تسلیحات امریکائی در عملیاتی مشخص در یک مکان خاص مورد استفاده قرار گیرد؛ لذا وی در این مورد صریح و ثابت‌قدم بوده است."

به گزارش آشویتدپرس، کاخ سفید روز سه‌شنبه در واکنش به طرح جمهوری خواهان مجلس نمایندگان برای پیشبرد لایحه‌ای مبنی بر الزام تحویل تسلیحات تهاجمی به اسرائیل، اعلام کرد که بایدن این لایحه را در صورت تصویب در کنگره وتو خواهد کرد.

**میز خبر / ۱۷ می ۲۰۲۴**

### **اسپانیا مجوز پهلوگیری برای کشتی حامل تسلیحات هندی برای اسرائیل را رد کرد**

اسپانیا می‌گوید که نمی‌خواهد به جنگ نسل‌کشی اسرائیل در غزه کمک کند

خوزه مانوئل آلبارس، وزیر امور خارجه اسپانیا (C) قبل از جلسه‌ای در ساختمان برلیمونت در بروکسل در ۱۶ مه ۲۰۲۴ با مطبوعات صحبت می‌کند. (اعتبار عکس: کنزو تریبویار / خبرگزاری فرانسه)

**خوزه مانوئل آلبارس، وزیر امور خارجه اسپانیا در ۱۷ مه گفت** که اسپانیا به کشتی‌های حامل سلاح برای اسرائیل اجازه نمی‌دهد به بنادر خود بروند، زیرا اسپانیا نمی‌خواهد در جنگ غزه مشارکت کند.

آلبارس گفت که این امتناع با تصمیم دولت مبنی بر عدم اعطای مجوز صادرات سلاح به اسرائیل از ۷ اکتبر مطابقت دارد.

این اطلاعیه پس از آن اعلام شد که اسکار پوئنته، وزیر حمل و نقل اسپانیا در یک پست در شبکه‌های اجتماعی، امتناع کشورش از اجازه پهلوگیری کشتی حامل سلاح به اسرائیل در بندر کارتاخنا در جنوب شرقی اسپانیا را **تائید کرد**.

روزنامه اسپانیایی *ال پائیس* **گزارش داد** که کشتی ماریان دانیکا که حدود ۲۷ تن مواد منفجره را از شهر مدرس هند به اسرائیل حمل می‌کرد، در ۲۱ مه برای رسیدن به کارتاخنا درخواست مجوز کرد.

دولت اسپانیا نمی‌خواهد در جنگ و محاصره مداوم اسرائیل در غزه، که به طور گسترده به عنوان نسل‌کشی تلقی می‌شود، مشارکت کند، تا حدی به دلیل فشار بلوک پارلمانی چپ افراطی، سومار، شریک اقلیت در ائتلاف سوسیالیست حاکم اسپانیا.

رهبران سیاسی اسرائیل تمایل خود را برای از بین بردن غزه و جمعیت ۲.۳ میلیون نفری آن برای ایجاد راه برای شهرک سازی یهودیان در این منطقه ابراز کرده اند .

به گزارش روزنامه اسرائیلی هآرتص، اسموتریچ وزیر دارائی در ۳۰ آوریل گفت: "هیچ اقدام نیمه‌ای وجود ندارد" "رفح، دیرالبلاح، نصیرت - نابودی کامل. یاد عمالیک را از زیر بهشت محو خواهی کرد - جایی در زیر بهشت نیست. رفح شهری در جنوب غزه در مرز مصر است که اسرائیل در حال حاضر به آن حمله کرده و بمباران می‌کند و صدها هزار نفر را که قبلاً در چادرها زندگی می‌کردند آواره کرده است. دیرالبلاح و کمپ آوارگان نصیرات مناطقی در مرکز غزه هستند.

بر اساس آخرین آمار منتشر شده از سوی وزارت بهداشت غزه، از زمان آغاز جنگ، عملیات نظامی اسرائیل بیش از ۳۵ هزار کشته و ۷۹ هزار زخمی برجای گذاشته است.